CAPUT XXV.

De structura templi interrogantibus discipulis, et de his qui in tecto sunt, ne descendant tollere aliquid de domo; et qui in agra sunt, ne revertantur tollere tunicam suam, et de præquantibus et nutrientibus.

1. *Homo qui templum Dei æternum.* — *Et egressus de templo ibat: et accesserunt discipuli ejus, ut ostenderent ei structuram templi (Math. xxiv, 1).* Post (j) comminationem deserendæ Jerusalem, tamquam com-

itur: faventibus ei mss. aliquot, in quibus exstat *congeretur*.

(f) Ita mss. potiores. Alii vero eum editis, *fuert*. Superius post verba, *si creditum ei fuisset*, prædicato ab apostolis proxime post passionem ac resurrectionem ipsius.

(g) Ms. Rom. *opera universis*. Colh. et Carn. *opera universa*. Antea corporeus, id est, carne assumpta factus homo. Videtur tract. psal. cxxxviii, n. 10.

(h) In sex mss. *novam generationem*: potest et hæc lectio admitti, qua nova rerum species, ex ovo scilicet animal volatile, produci significatur.

(i) Editi cum tribus mss. *alia vivendi*: quod mutatur cæterorum mss. auctoritate, cum volatus potius quam vitæ ratio deinceps habeatur. Porro hic volare, et mox volatus, volandi proprietatem, non actum sonat.

(j) In sex mss. *post comminationem*.

movendus ambitione templi esset, magnificentia et exstructionis **788** ostenditur. Qui ait destruenda omnia esse, et dispersis totius substructionis lapidibus diruenda. Templum enim æternum ad habitationem sancti Spiritus consecratur: homo scilicet per agnitionem Filii et confessionem Patris et præceptorum obedientiam Deo fieri (a) dignus habitaculum.

2. *Eversionis Jerusalem tempus ac signa. Simon Samaritanus.*—Et cum recessisset in montem, adeuntes eum secreto discipuli interrogant quando hæc fierent, quodve signum adventus sui et consummationis sæculi noscerent (§ 3). Et quia tria hæc in unum quæsitæ sunt, distinctis et temporis et intelligentiæ significationibus separantur. Respondetur igitur primum de civitatis casu: et confirmantur veritate doctrinæ, (b) ne quis fallax ignorantibus posset obrepere. Venturi enim etiam eorum tempore, qui se Christum essent nuncupaturi. Ut igitur fides pestifero mendacio detrahi posset, admonitio præcessit. Venit enim Samaritanus Simon diabolicis instructus et operibus et dictis: pluresque factorum miraculis depravavit. Et quia hoc in Apostolorum tempora conveniret; ait: *Non est finis*. Sed ne tunc quidem (supple, erit finis), cum gentes adversus se mutuo et regna concurrent, et fames ac terræ motus erunt: quia in his non universalis hujus (c) dissolutio est, sed dolorum ininita, malis omnibus exinde cæpturis. Confirmat igitur eos ad tolerantiam passionum, fugæ, verberationis, interitus: et publicum in eos gentium odium propter nomen ejus. Atque his quidem vexationibus multi turbabuntur, et tantis insurgentibus malis scandalizabuntur, et usque in mutuum odium excitabuntur. Et falsi prophætæ erunt (ut Nicolaus unus ex septem diaconibus fuit), multosque ementita veritate pervertent: et abundante nequitia charitas frigescet. Sed usque in finem perseverantibus salus reservata est: ac tum per omnes orbis partes viris apostolicis dispersis, Evangelii veritas prædicabitur (*Ibid.* 4-15). Et cum universis fuerit cognitio sacramenti cælestis invecata, tum Jerusalem occasus et finis incumbet: ut prædicationis fidem, et infidelium poena et metus civitatis erunt consequatur. Hæc igitur in eam, ut fuerant prædicta, perfecta sunt: et lapidatis, fugatis, peremptis Apostolis, fame, bello, captivitate consumpta est. Ac tum fuit digna non esse, cum ejectis prædicatoribus Christi, D indignam Dei prædicatione se præbuit.